[image: image1.png]

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ  РАЙОНЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦИЯМ ЩIЭНЫГЪЭ  IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ  АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ

 БИЛИМ  БЕРГЕН  УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
    «_26_»__января_ 2015 г.                                                                        № _6_
г.п. Терек

Об организации и  проведении месячника
оборонно-массовой и военно - патриотической  работы
В соответствии с Планом работы Управления образования, в рамках реализации подпрограммы «Патриотическое воспитание детей и молодежи Терского муниципального района на 2011-2015 годы», муниципальной целевой программы «Развитие образования в Терском муниципальном районе на 2011-2015 годы» и  в целях организованной подготовки, проведения мероприятий ежегодного месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в образовательных учреждениях  района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план основных мероприятий Управления образования по организации и проведению месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы  (Приложение 1);
2.  Руководителям образовательных учреждений:

2.1.    Организовать и провести с 27 января по 27 февраля 2015 года в образовательных учреждениях месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы;

2.2.    Разработать и утвердить план проведения месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы  в образовательных учреждениях  и предоставить их в Управление образования  в срок до 30 января 2015 года;
2.3.     Привлечь к участию в мероприятиях месячника представителей отделения ВК КБР по г.п.Терек, Совета ООГО ДОСААФ России Терского муниципального района,  общественных организации (по согласованию);
2.4.    Принять активное участие в муниципальных мероприятиях,        проводимых в рамках месячника;
2.5.    Регулярно освещать ход проведения мероприятий месячника оборонно-массовой, военно – патриотической работы в средствах   массовой  информации, школьных сайтах.
2.6.    Предоставить в Управление образования итоговый отчёт о проведённых мероприятиях с фотоматериалами в срок до 28 февраля 2015года.

3.   Контроль  за исполнением настоящего  приказа возложить на и.о. начальника отдела  молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования детей Хамова А.А.
[image: image2.jpg]@ M.T. Bapuesa

                     Начальник

                               М.Т. Вариева

                                                                                                                                                 Приложение к приказу УО

от «_26_»__января__  2015 г. № _6_
ПЛАН

основных мероприятий месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы  на 2015 г.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Участники
	Дата

проведения
	Место

проведения
	Ответственные

	1.
	Торжественные линейки, посвященные открытию месячника оборонно – массовой и военно-патриотической работы
	ОУ
	28 января 2015 г.
	ОУ
	Руководители ОУ

	2.
	Уроки мужества, классные часы, тематические встречи и внеклассные мероприятия с приглашением ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла, участников  и ветеранов военной службы и боевых действий.
	ОУ
	В течение месяца
	ОУ
	Руководители ОУ

	3.
	Экскурсии в  музей Боевой и трудовой Славы в МОУ СОШ СП В-Курп, Районный дом истории
	ОУ
	В течение месяца
	ОУ
	Руководители ОУ

	4.
	Акция «Посылка солдату»
	ОУ
	В течение месяца
	ОУ
	Руководители ОУ

	5.
	Акция «Пожелание ветерану», адресные поздравления ветеранов ВОВ с Днем защитника Отечества
	ОУ
	20-23 февраля 2015 г.
	ОУ
	Руководители ОУ

	6.
	Фестиваль патриотической песни « Я люблю тебя, Россия!»
	ОУ
	19 февраля

2015 г.

	Молодежный центр
	Хамов А.А.
Шарибова Л.Ю.

	7.
	Торжественная линейка, посвященная  Дню юного героя-антифашиста
	ОУ
	8 февраля

2015 г.
	ОУ
	Руководители ОУ

	8.
	Операции: «Ветеран живет рядом», «Поиск», «Поздравление» (встречи, беседы с ветеранами войны, воинами-интернационалистами)
	ОУ
	В течение месяца
	ОУ
	Руководители ОУ

	9.
	Мероприятия, посвященные выводу войск из Афганистана:

-классные часы с приглашением воинов-интернационалистов, военнослужащих, ветеранов Великой Отечественной войны, офицеров запаса.
	ОУ
	21 февраля 2015г.
	ОУ
	Руководители ОУ

	10.
	Мероприятия посвященные Дню защитника Отечества:

- уроки мужества, классные часы, внеклассные мероприятия;

- военно-спортивные праздники: "Наша гордость – парни", "А ну-ка, парни!", "Вперед, мальчишки!", Рыцарский турнир" и др.
- конкурс  рисунков «Моя Отчизна будет жить века»;
- книжные выставки.
	ОУ
	20-23 февраля 2015г.
	ОУ
	Руководители ОУ

	11.
	Проведение тематических недель «Будем помнить всегда», «Они защищали Родину», «Подвиг солдата в поэзии, музыке, живописи», «Надежный щит России» и др.
	ОУ
	В течение месяца
	ОУ
	Руководители ОУ

	12.
	Просмотры видеофильмов "Виды Вооруженных сил РФ", "Битва за Москву", "По следам "Молодой гвардии" и др.
	ОУ
	В течение месяца
	ОУ
	Руководители ОУ

	13.
	Освещение  хода проведения мероприятий месячника оборонно-массовой, военно – патриотической работы в средствах массовой  информации, школьных сайтах.

	УО
	В течение месяца
	ОУ
	Руководители ОУ

                                                                        И.о. начальника  ОМП ВР и ДО                                                                                А.А. Хамов